
1 
PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI 

Località Casa Bianca – Cassano all’Ionio, 87011 (CS) | Tel. 0981 79391/2 
PEC: pa-sibari@pec.cultura.gov.it PEO: pa-sibari@cultura.gov.it 

 

 

 
 

 
VERBALE III SEDUTA PUBBLICA DEL 28/05/2024 

RDO N. 4246407 

Oggetto: Parchi archeologici di Crotone e Sibari ‐ Indizione procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. e), D.lgs... 36/2023 per l’affidamento del servizio di realizzazione di un programma di eventi 
culturali, spettacoli dal vivo e performance artistiche che andranno a costituire una rassegna denominata 
“#SIBARINPROGRESS 2024” per il periodo dal 10 Luglio 2024 al 20 Agosto 2024, suddiviso in tre lotti. 
LOTTO 1: CIG B147786C44; 
LOTTO 2: CIG B147788DEA; 
LOTTO 3: CIG B147787D17. 

OGGI, 28/05/2024, alle ore 10:00, la Dott.ssa Camilla Brivio Funzionario Restauratore Conservatore in 
servizio presso i Parchi archeologici di Crotone e Sibari, in qualità di Presidente di Commissione, giusto 
Decreto rep. n. 93 del 07/05/2024, alla presenza dell’Avv. Cristina Cosentino, Funzionario Amministrativo- 
Gestionale (ex Area III F1), in servizio presso i Parchi archeologici di Crotone e Sibari in qualità di 
componente di Commissione, e della Dott.ssa Antonella Rosa Saponara, Funzionario Amministrativo- 
Gestionale (ex Area III F1), in servizio presso i Parchi archeologici di Crotone e Sibari, in qualità di terzo 
componente di Commissione, come da Decreto rep. n. 93 citato; 

RICHIAMATI 
gli atti pregressi, ovvero: 

- la decisione a contrarre rep. al n. 6 del 26/03/2024; 
- l’Avviso esplorativo per la individuazione di operatori economici da invitare successivamente, nel rispetto 

dei principi di cui al Titolo I, Parte I, del Libro I del d. Lgs. 36/2023, alla procedura negoziata ai sensi dell’artt. 
50, co. 1, lett. e) del d. Lgs. 36/2023 per l’affidamento del servizio di realizzazione di un programma di eventi 
culturali, spettacoli dal vivo e performance artistiche che andranno a costituire una rassegna denominata 
“#SIBARINPROGRESS 2024” per il periodo dal 10 Luglio 2024 al 20 Agosto 2024, attraverso la selezione di 
proposte artistico-culturali volte alla valorizzazione del patrimonio dei Parchi archeologici di Crotone e 
Sibari, suddiviso in tre lotti; 

- la determina rep. al n. 21 del 15/04/2024, di presa atto delle manifestazioni d’interesse pervenute e 
pubblicazione RDO EVOLUTA ME.P.A. n. 4246407; 
- il decreto rep. al n. 93 del 07/05/2024, di presa d'atto delle offerte pervenute e di nomina della 

Commissione Giudicatrice interna; 
- il verbale di prima seduta pubblica del 07/05/2024 rep. al n. 41 del 07/05/2024; 
- il verbale di seconda seduta pubblica del 16/05/2024 rep. al n. 44 del 16/05/2024; 

 
RILEVATO che la prima seduta pubblica del 07/05/2024 veniva rinviata a data da destinarsi al fine di 
acquisire la documentazione amministrativa richiesta, ai sensi del soccorso istruttorio ex art. 101 del D.lgs. 
36/2023, per il completamento dell’esame delle Offerte tecniche e delle Offerte economiche relative ai 
Lotti 1, 2 e 3. 

PA-SIBARI|28/05/2024|VERBALE 50

mailto:pa-sibari@pec.cultura.gov.it
mailto:pa-sibari@cultura.gov.it


2 
PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI 

Località Casa Bianca – Cassano all’Ionio, 87011 (CS) | Tel. 0981 79391/2 
PEC: pa-sibari@pec.cultura.gov.it PEO: pa-sibari@cultura.gov.it 

 

 

ACCERTATO che tutti gli Operatori Economici hanno trasmesso la documentazione amministrativa richiesta 
con il soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 36/2023, entro il termine indicato da questa 
stazione appaltante, stabilito per l’08/05/2024 alle ore 10:00; 

RILEVATO che il 16.05.2024, la Commissione si riuniva per esaminare le offerte tecniche; 

RILEVATA l’incongruenza emersa nei Progetti Tecnici relativi ai Lotti 2 e 3 da parte dell’Offerente con 
numero di partecipazione 1361979 e 1362213; 

 
RITENUTO opportuno richiedere chiarimenti circa le incongruenze rilevate in sede di esame delle offerte 
tecniche ai sensi del soccorso istruttorio ex art. 101 del D.lgs. 36/2023, attraverso la Sezione “Comunicazioni” 
della RDO Evoluta n. 4246407 sul portale Acquistinrete Me. P.A.; 
 
CONCESSO all’Offerente con numero di partecipazione 1361979 e 136221 il termine di 10 (dieci) giorni 
decorrente dal 16.05.2024, per fornire i dovuti chiarimenti; 

 
ACQUISITI nei termini i suddetti chiarimenti, valutati esaustivi ed esaurienti; 
 
ESAMINATA il resto della documentazione ricevuta dall’Offerente con numero di partecipazione 1361979 e 
1362213; 
 

PRECISATO 
che la procedura negoziata sarà affidata sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo. Il 90% del punteggio complessivo sarà pertinente 
alla valutazione tecnica. Il 10% del punteggio sarà relativo all’offerta economica proposta. 
 

DECIDE 
di attribuire i seguenti punteggi per l’offerta tecnica: 
Lotto 1 Operatore Economico n. 1359161 totale punteggio 90 (tabella allegata n.1); 
Lotto 1 Operatore Economico n. 1362034 totale punteggio 58.5(tabella allegata n.2); 
Lotto 1 Operatore Economico n. 1344287 totale punteggio 64.5(tabella allegata n.3); 
Lotto 2 Operatore Economico n. 1361979 totale punteggio 55.5(tabella allegata n.4); 
Lotto 3 Operatore Economico n. 1362213 totale punteggio 54.5(tabella allegata n.5); 

CONCLUSO l’esame delle offerte tecniche la Commissione prosegue all’apertura delle buste economiche relative 
ai Lotti 1, 2 e 3; 

ESAMINATE le Offerte Economiche, 

- relativamente al LOTTO 1 la Commissione assegna i seguenti punteggi, come da scheda a): 
Operatore Economico n. 1359161 punteggio 1.4; 
Operatore Economico n. 1362034 punteggio 10; 
Operatore Economico n. 1344287 punteggio 2.8; 
 
- relativamente al LOTTO 2 la Commissione assegna i seguenti punteggi, come da scheda b): 
 Operatore Economico n. 1361979 punteggio 10; 

- relativamente al LOTTO 3 la Commissione assegna i seguenti punteggi, come da scheda c): 

mailto:pa-sibari@pec.cultura.gov.it
mailto:pa-sibari@cultura.gov.it


2 
PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI 

Località Casa Bianca – Cassano all’Ionio, 87011 (CS) | Tel. 0981 79391/2 
PEC: pa-sibari@pec.cultura.gov.it PEO: pa-sibari@cultura.gov.it 

 

 

Operatore Economico n. 1362213 punteggio 10; 
 
A questo punto la Commissione attribuisce i punteggi complessivi (Offerta tecnica + Offerta economica) 
Lotto 1:  
1. Operatore Economico n. 1359161 totale punteggio 91.4; 
2. Operatore Economico n. 1362034 totale punteggio 68.5; 
3. Operatore Economico n. 1344287 totale punteggio 67.3; 
 
Lotto 2: 
Operatore Economico n. 1361979 totale punteggio 65.5; 
 
Lotto 3: 
Operatore Economico n. 1362213 totale punteggio 64.5; 

 La Commissione, pertanto, esaurito l’esame delle offerte e delle proposte progettuali, 

RINVIA 

la seduta al 29/05/2024 ore 10:00 al fine di completare la procedura di aggiudicazione. 

La seduta termina alle ore 16:00. 
 
 

Il Presidente 
Funzionario Restauratore Conservatore 

Dott.ssa Camilla Brivio 

                
 
 

IL FUNZIONARIO AMMINISTATIVO 
Componente 

Dott.ssa Cristina Cosentino 
                                                                                                                                        

   
                                                                                                     
 

IL FUNZIONARIO AMMINISTATIVO 
Componente 

Dott.ssa Antonella Rosa Saponara 

 

mailto:pa-sibari@pec.cultura.gov.it
mailto:pa-sibari@cultura.gov.it

	VERBALE III SEDUTA PUBBLICA DEL 28/05/2024 RDO N. 4246407
	LOTTO 1: CIG B147786C44; LOTTO 2: CIG B147788DEA; LOTTO 3: CIG B147787D17.
	RICHIAMATI
	RITENUTO opportuno richiedere chiarimenti circa le incongruenze rilevate in sede di esame delle offerte tecniche ai sensi del soccorso istruttorio ex art. 101 del D.lgs. 36/2023, attraverso la Sezione “Comunicazioni” della RDO Evoluta n. 4246407 sul p...
	CONCESSO all’Offerente con numero di partecipazione 1361979 e 136221 il termine di 10 (dieci) giorni decorrente dal 16.05.2024, per fornire i dovuti chiarimenti;
	CONCLUSO l’esame delle offerte tecniche la Commissione prosegue all’apertura delle buste economiche relative ai Lotti 1, 2 e 3;
	ESAMINATE le Offerte Economiche,
	- relativamente al LOTTO 1 la Commissione assegna i seguenti punteggi, come da scheda a):
	Operatore Economico n. 1359161 punteggio 1.4;
	Operatore Economico n. 1362034 punteggio 10;
	Operatore Economico n. 1344287 punteggio 2.8;
	- relativamente al LOTTO 2 la Commissione assegna i seguenti punteggi, come da scheda b):
	Operatore Economico n. 1361979 punteggio 10;
	- relativamente al LOTTO 3 la Commissione assegna i seguenti punteggi, come da scheda c):
	Operatore Economico n. 1362213 punteggio 10;
	A questo punto la Commissione attribuisce i punteggi complessivi (Offerta tecnica + Offerta economica)
	Lotto 1:
	1. Operatore Economico n. 1359161 totale punteggio 91.4;
	2. Operatore Economico n. 1362034 totale punteggio 68.5;
	3. Operatore Economico n. 1344287 totale punteggio 67.3;
	Lotto 2:
	Operatore Economico n. 1361979 totale punteggio 65.5;
	Lotto 3:
	Operatore Economico n. 1362213 totale punteggio 64.5;
	La Commissione, pertanto, esaurito l’esame delle offerte e delle proposte progettuali,
	RINVIA
	la seduta al 29/05/2024 ore 10:00 al fine di completare la procedura di aggiudicazione.
	IL FUNZIONARIO AMMINISTATIVO
	IL FUNZIONARIO AMMINISTATIVO

